
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 28. April 2022 på Aalborg Uni-

versitetshospital, Urologisk Afdeling. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Urologisk afdeling på Aalborg Universitetsho-

spital. Afdelingen uddanner læger i KBU, introduktions- og hoveduddannelsesfor-

løb. Der er ansat 2 KBU-læger, 5 i Introduktionsstilling og 12 i hoveduddannelses-

stilling. 

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er foretaget af ca halvdelen af afdelingens læger: 

8 af 16 speciallæger (4 afdelings- og 4 overlæger), og 8 af 19 uddannelseslæger (4 

H-læger, 3 I-læger og 1 KBU-læge). 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 11 uddannelseslæ-

ger (2 KBU-læger, 2 I- og 7 H-læger), 11 speciallæger inkl. UAO og ledende over-

læge foruden også 3 repræsentanter fra sygehus/centerledelsen samt 8 deltagere fra 

andre relevante faggrupper. 

 

Inspektorerne og afdelingen er stort set enige, idet de har scoret 15 af 16 temaer ens, 

med 11 temaer ”tilstrækkelige”, 3 temaer ”særdeles gode” og et tema, ”Forskning”, 

”utilstrækkeligt”. Dette er uddybet i rapporten og der er fokus på det fra hospitalsle-

delsen, ligesom det afspejles i indsatsområde 4. 

Inspektorerne vurderer ”Læring og Kompetencevurdering” ”tilstrækkelig” og der-

med højere end afdelingen. 

 

Inspektorerne beskriver overordnet en velfungerende afdeling med en betydelig ak-

tivitet og et positivt uddannelsesmiljø, hvor læger på alle uddannelsesniveauer er 

glade for at være. Og hvor den lægelige uddannelse prioriteres både i afdelingen og 

på ledelsesniveau.  

 

Det fremhæves blandt andet, at de yngre lægers deltagelse i den kommende uges 

operationsprogram giver en utrolig god optimering af den enkelte læges individuelle 

udvikling. 

 

Seneste inspektorbesøg var i 2005 og rapporten dertil var ikke tilgængelig, så tidli-

gere indsatsområder er ikke beskrevet. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-

der:  

 

1. Kompetenceevalueringer af KBU-læger 

2. Supervision i ambulatoriet 

3. Progression for H-læger i ambulatoriet 

4. Forskning  

 

Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder for indsatspunkterne. 

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre 

afdelingens uddannelse. 



 

 Side 2 

 

Der er tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et godt arbejde for den 

lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som led i at 

løfte et allerede udemærket uddannelsesniveau endnu højere. 

 

Der planlægges et rutinebesøg igen i foråret 2026 eller snarest derefter.  


